
Numero lampade
attive

Capito di
Bilancio in
Entrata

Incasso e rendicontazione - Addebito in c/c   €   280,00

Importo incasso
previsto

 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

TECNICO-URBANISTICA

Numero  133   Del  01-10-20

NUM.REG.GEN.293

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: (CIG: ZC02E6C00D) - LAMPADE VOTIVE DEI CIMITERI
COMUNALI. - DETERMINAZIONE DEL RUOLO ANNO 2019. -
AFFIDAMENTO ALLA SOC. "POSTE ITALIANE S.P.A" PER IL SERVIZIO
DI POSTALIZZAZIONE.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  uno del mese di ottobre nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATE:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 27/04/2020, con la
quale il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di
Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario
2020-2022;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 03/02/2020, con la
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione/Piano della
Performance provvisorio 2020;

Premesso:
- che questo Ente gestisce il servizio di illuminazione votiva delle
cappelline e dei loculi nei civici cimiteri di Borgo Cerreto,
Rocchetta e Nortosce, in maniera diretta nell'ambito della attuazione
del regolamento di "Polizia Mortuaria" approvato con delibera di C.C.
nr.18 del 14/07/2010;

- che con delibera di G.C. nr. 31 del 08/03/2019 furono stabilite le
tariffe per il 2019 relative al finanziamento del servizio;

Accertato:
- che nell'anno 2019 il ruolo delle utenze del servizio di lampade
votive dei cimiteri comunali ammonta così come segue (meglio
dettagliato nell'allegato A)):

TOTALE INCASSO PREVISTO   €  9.926,00

Numero
Utenze

Verificato:
- che per la riscossione delle utenze suddette si ritiene di avvalersi

405 567 310

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 133 del 01-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

  € 10.206,00



della Soc. "Poste Italiane Spa", la quale dietro un costo complessivo
di circa € 579,00, svolgerà il servizio completo di incasso e
postalizzazione (lettera, bollettino, busta, francobollo e spedizione)
ed un invio di un CD con registrate tutte le operazioni di
rendicontazione;

- che il suddetto costo del servizio viene così suddiviso:
Servizio postale Numero

Utenze
Costo del
servizio

Modalità di pagamento

Incasso e rendicontazione 405 € 280,00 Addebito in c/c

Stampa e Postalizzazione 405 € 299,00
(COMP. IVA)

Invio nota esplicativa
con fatt. elettronica

TOTALE € 579,00

- che l’importo di Euro 280,00 per il servizio di incasso e
rendicontazione, verrà detratto direttamente dalla somma complessiva
del ruolo, con addebito direttamente sul c/c postale;

Ritenuto:
- di provvedere alla approvazione del ruolo 2019 e del servizio di
postalizzazione effettuato dalla Soc. "Poste Italiane Spa";

Attestato che non sussistono situazione di conflitto di interesse ai
sensi art. 6 bis legge 241/90 e art. 6 e 7 DPR. 62/2013;

Visto il Decreto Sindacale n. 12 del 01/07/2019 di nomina del
sottoscritto in qualità di Responsabile dell’Area Tecnica;

Visti:
- la legge n. 241/90 e s.m.;
- l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e l'art. 192 del T.U. Enti
Locali n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 32, 36 e 37;
- Visto il D.Lgs. n. 56 del 19/04/2017 “Disposizioni integrative e
correttive del al D.Lgs 50/2016”
- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di "Lavori, Forniture e Servizio in
economia;
- il regolamento di "Polizia Mortuaria" approvato con delibera di C.C.
nr.18 del 14/07/2010;

D E L I B E R A

1) Di approvare il ruolo delle utenze del servizio di lampade votive
dei cimiteri comunali dell'anno 2019, così come segue (meglio
dettagliato nell'allegato A)):

Numero
Utenze

Numero lampade
attive

Importo incasso
previsto

Capito di
Bilancio in
Entrata

405 567   € 10.206,00 310

2) Di affidare il servizio di riscossione delle utenze suddette alla
Soc. "Poste Italiane Spa", dietro un costo complessivo di circa €
579,00, completo di riscossione e postalizzazione (lettera,
bollettino, busta, francobollo e spedizione) ed un invio di un CD con
registrate tutte le operazioni di rendicontazione.

3) Di prendere atto che la suddetta somma di € 579,00 verrà
corrisposta alla Soc. Poste Italiane SpA nel seguente modo:

€ 280,00 verranno addebitate direttamente sul c/c postale·
nr. 14338065 del Comune di Cerreto di Spoleto;

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 133 del 01-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



€ 299,00 verranno liquidate da questo Ente alla Soc. Poste·
Italiane SpA dietro il ricevimento della nota esplicativa
e della fattura elettronica inviata dalla società stessa.

4) Di imputare la somma di € 299,00 sul seguente Capitolo di Bilancio
2020:

Cap. 1417.

5) CIG: ZC02E6C00D.
(san)

Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 133 del 01-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente
registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 06-10-20 e vi resterà fino al 21-10-020
.

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 133 del 01-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


